demi seterée, le chemin public de bise le pré dn S, de
Moussi du vent.

H y a une fondation faite par te S, de Moussi par un
testament reçu par Adrien Domenget il y a 2 ans par
laquelle le S' de Moussi donne un quart de terre en
Bay confine le chemin de bise la terre des Moirans du

levant.
Plus un pré de demi sesterée ou environ au Bay con-

fine la terre de la cure du vent, les Guichers de bise,
les Chambais du levant. Cette fondation est à la charge
de dire vêpres les fêtes et dimanches.

5. CLARAFON ET MÉM (Ci~H/tFO~VD).

Ecctesia Prioratus S" Mauritii Claris fontis, prioratus

est ordinis SI' Augustini dependens a prioratu S" Geor-
gii in quo debent esse duo religiosi ejusdem ordinis cum
priore et curato qui recipiunt episcopum visitaatem
fructus dicti prioratus valent 240 florenos et sunt in par-
rochia dicti loci Claris fontis 50 foca. Cura est ad pr!B-
sentationem dicti prioris Claris fontis et eidem est
unita.

Ecclesia S" Joannis Baptiste )ociMeyriaciquarum
ambarum fructus valent 50 florenos et sunt in dicta par-
rochia 3Ieyriaci 30 foca.

In ecctesia Claris fontis est capella S" Spiritus annexa
majori ahari–capciiaClaudi Genevensi. Capella sanc-
torum MichaeUs et Catharinae et capella Beatae Mariae e~

Catharinae in dicta ecclesia Claris fontis fundatae carent
fundatione et rectore. Apud Ecclesiam Meyriaci est ca-
pella nobilium deReveHo unita cura; et capella S" Spi-
ritus qua* est ad preesentationem priorum confratriie
ejusdem sancti. Prior prioratus dicti Claris fontis facit
annis singulis eidem Domino Episcopo de pensione an-
nua sex vaissellos frumenti et sex vaissellos avenœ et
ultra. hoc facit in sinodo omnium ~nctorum septext
so)idosetsexdenariosetinsinodomaiiseptemso)idos
et octo denarios bonae monetee.

Par la visite du 5 septembre < 673 le prieuré était au-
trefois de l'ordre de St Augustin dépendant de St Geoire,

et le prieur était obligé d'y tenir deux religieux avec
lui sans parler du curé et du vicaire énoncés dans la
visite du seig' Laurans Allemand. [i y percevait les
dixmes et présentait le curé de Clarafond, ces deux égli-

ses paroissiales étaient unies comme elles le sont encore
aujourd'hui. Ce prieuré avec ses fruits est uni pour la
subsistance des enfans de chœur de la Ste chapelle de
Chambery et est chargé de 100 ducatons de pension

pour les enfans de chœur de la catédrate de St Jean de

Maurienne. Il vaut en tout 1000 florins. Les dismes ap-
parliennent au dit prieuré. Il y a une demi heure de che-
min de Clarafon à Mery et dans la dite parroisse de Cla-